
 یک انتخاب غریب 
در انزلی

معلوم نیست معیار مدیران 
ملوان برای انتخاب مهدی 
تارتار به عنوان سرمربی جدید 
این تیم بسیار محبوب گیلانی 
چه بوده است اما این مسأله 
محرز است که این مدیران 
ً‌ به »دم‌دستی«‌ترین  عما
گزینش ممکن روی آورده‌اند.

از آنجا که سران ذوب‌آهن پس 
از دو سال همکاری کم‌ثمر 
تارتار با این باشگاه اصفهانی 
عذر وی را خواسته بودند 
و او یکی از معدود مربیان 
نامدار بیکار مانده در مقطع 
»پیش‌فصل« لیگ بیست و 
سوم بود، قرعه به نام تارتار 
خورد و بخت بسته وی با 
آمدنش به انزلی به سرعت 

باز شد.
بعد از استعفای مازیار زارع 
مربی زحمتکش و بومی انزلی 
از سرمربیگری ملوان در پایان 
فصل گذشته و عدم تجدید‌نظر 
وی، سران این باشگاه مجبور 
به رویکرد به یک مربی جدید 
بودند و حتی برخی قدیمی‌ها 
و دوستداران ملوان از پژمان 
نوری مدریرعامل سه سال 
اخیر این باشگاه و همبازی زارع 
در ایام جوانی خواسته بودند 
خودش قبول مسئولیت کند 
و در قامت یک مربی ظاهر 
شود اما پژمان به هر دلیلی 
نپذیرفت که شاید اقدامی 

قابل فهم باشد.
آنچه قابل درک نیست، دلایل 
رویکرد ملوانی‌ها به مهدی 
تارتار است. وی که ذاتاً مربی 
بدی نیست و برنامه‌دار و 
منضبط و سختکوش است 
اما در تیم‌های اخیر خود طی 
پنج سال اخیر هیچ موفقیتی 
نداشته است. او در پیکان 
هیچ کار مهمی انجام نداد و 
وقتی هم که به ذوب‌آهن آمد، 
انجام طرح‌های جوانگرایی‌اش 
در آن سامان نیز ثمر چندانی 
را بر جای نگذاشت و ذوبی‌ها 
تحت هدایت وی نه چشم‌نواز 
بازی می‌کردند و نه نتایج قابل 

توجهی می‌گرفتند.
تارتار قطعاً در دفاع از خود 
خواهد گفت که ذوبی‌ها را 
به رتبه نهم لیگ بیست و 
دوم رسانده است اما فوتبالی 
که تیم او ارائه می‌داد، بیش 
از حد تکراری، کسالت‌بار، 
منفی و فاقد هر عنصر مدرن 
و گاهی مانند شکنجه روحی 
- روانی برای ناظران بود. اینها 
بدین معنا نیست که ملوانی‌ها 
باید به یک مربی بومی روی 
می‌آوردند زیرا چند سالی 
است که مربیان بومی موفق 
در گیان و بخصوص در انزلی 
رو به کاهش رفته‌اند و یکی 
از آشناترین و آخرین نفرات 
آنان هم که محمد احمدزاده 
باشد، در سال‌های اخیر اخبار 
فعالیت‌های غیر‌فوتبالی‌اش 
شامل »راننده کامیون سنگین 
شدنش« بیش از دستاوردهای 
ورزشی‌اش ورد زبان‌ها بوده 
است! یک دهه پیش هم که 
ملوان به خاطر رگ و ریشه‌های 
محمد مایلی‌کهن در انزلی به 
او روی آوردند، نتایج چندان 
مثبتی نگرفتند اما همه این 
موارد هم انتصاب غریب 
تارتار را به عنوان سرمربی 
»قو«ی سپید شهر زیبا و 
بندری انزلی توجیه نمی‌کند. 
مردی که در 10 سال اخیر هیچ 
اثر ماندگاری از خود برجای 
نگذاشته و در پارس جنوبی جم 
نیز کار پر‌اهمیتی انجام نداد 
و مشخص نیست چرا مکرراً 
به او تیم‌هایی را می‌دهند 
که از خود وی جایگاه بالاتر و 
ریشه محکم‌تری در فوتبال 

کشور دارند.
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فدراسیون فوتبال ایران

پیام تسلیت به اصحاب رسانه

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، ضایعه فقدان ناگهانی امیر شریفی و 
حسین نوری، دو چهره جوان ورزشی‌نویس در اصفهان بر اثر سانحه تصادف، خبر 
تلخ و تأسف‌آوری بود که باعث ناراحتی و تأثر عمیق عموم جامعه فوتبال و رسانه 
شد. فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، این ضایعه تلخ را به خانواده‌های 
شریفی و نوری، همچنین اهالی رسانه و ورزش تسلیت گفته و برای آن عزیزان 
مغفرت و برای بازماندگان شکیبایی و صبر جمیل از درگاه پروردگار مسألت دارد.

شیخ سلمان

پیام ویژه به نوجوانان ایران

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال پیامی به رئیس فدراسیون فوتبال ایران، صعود 
تیم نوجوانان به رقابت‌های جام جهانی 2023 اندونزی را تبریک گفت  در نامه شیخ 
سلمان آمده است: »باعث افتخار است که به شما و خانواده فوتبال ایران صعود تیم 
نوجوانان را به خاطر عملکرد و موفقیت‌تان تبریک بگویم. مطمئن هستم که این بازیکنان 
نوجوان، آینده‌ای روشن دارند و بدون شک آسیا و ملت ایران به آنها افتخار می‌کند. 
آرزوی موفقیت در بازی‌های جام جهانی زیر 17 سال 2023 - اندونزی را برای‌تان دارم.«

منصور قنبرزاده:

هیچ باشگاهی بیش از 300 میلیارد درآمد نداشته است

نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال اعلام کرد هیچ باشگاهی بیش از ۳۰۰ میلیارد 
درآمد نداشت. منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال اعلام کرد: 
»در سال گذشته هیچ‌یک از باشگاه‌های لیگ برتری بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان 
درآمد نداشته‌اند. به همین دلیل طبق مقررات قانون تجارت، AFC و فیفا کارگروه 
تعیین سقف بودجه باشگاه‌ها تصمیم گرفت سقف ۳۲۵ میلیارد تومان را برای 

باشگاه‌های آسیایی و ۲۵۰ میلیارد را برای سایر تیم‌ها در نظر بگیرد.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

وصال روحانی
روزنامه نگار

ی  ز ف‌سا شفا و  ین  و تد جلسه 
دستورالعمل ناظر بر سقف بودجه 
و قوانین نقل و انتقالاتی روز گذشته 
برگزار شد. در این جلسه مهدی تاج 
به گفت‌و‌گو با رسانه‌ها پرداخت و 

پاسخگوی سؤالات آنها بود.

کسی طرح بهتری دارد 
کمک کند

و  ین  تدو ج در جلسه  تا مهدی 
شفاف‌سازی دستورالعمل ناظر بر 
سقف بودجه و قوانین نقل و انتقالاتی 
اظهار داشت: »از همه رسانه‌هایی که 
به این نشست آمدند تشکر می‌کنم‌. 
اطمینان دارم همکاران من توضیحات 
لازم را به شکل کامل دادند و باید 
وقت می‌‌گذاشتیم تا همه به دقت 
سؤال کنند و این عزیزان نیز به 
دقت توضیح بدهند. موضوع 
مهم این است که فدراسیون 
به جمع‌بندی رسیده. این 
بهترین کاری است که در 
این وضعیت می‌تواند انجام 
بدهد. اگر کسی طرح بهتری 
دارد می‌تواند با پیشنهادات 
به فدراسیون کمک کند. 
اکنون ما با باشگاه‌ها‌ی 
زیان‌ده و شرایط نامطلوب 
قراردادها مواجه هستیم. برخی 
دستگاه‌های اجرایی نظرشان 

این است.«

زن‌ستیز نیستم!
وی در مورد فراهم شدن حضور بانوان 
در ورزشگاه‌ها گفت: »در خصوص حل 
هوشمندانه موضوع ورود بانوان به 
ورزشگاه‌ها الزامی است که از طرف 
فیفا و AFC وجود دارد. می‌دانید 
کشور ما هم برای عزت بانوان 
مسائلی را در نظر دارد، اما 
این روحیه زن‌ستیزی که 
می‌خواهند به فدراسیون 
و مجموعه کشور القا 
کنند، واقعیت ندارد. 
همه مجموعه در 

تاش هستند به شکلی از حضور 
بانوان در ورزشگاه استفاده شود. برخی 
ورزشگاه‌های ما از لحاظ ساختاری 
اکنون به هیچ‌وجه قابلیت ورود بانوان را 
ندارند. این ورزشگاه‌ها شرایطی ندارند 
که بانوان از یک ورودی بیایند و از ورودی 
دیگری بروند‌. در زمینه سرویس‌های 
بهداشتی مشترک نیز شرایط سختی 
داریم. ما باید ورود بانوان را در همه 
ورزشگاه‌ها یکسان ببینیم. آنچه مسلم 
است شورای امنیت کشور و بخش 
ورزشی‌اش مصوبه‌ای دارد که دقیق 
می‌گوید دستگاه‌های ذی‌ربط مثل 
وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال، وزارت 
اطلاعات، سپاه، نیروی انتظامی و وزارت 
کشور باید پیش‌نویس دستورالعمل 
جامع ورود بانوان به ورزشگاه‌ها را 
با کلیه ابعاد و ملاحظات امنیتی، 
سیاسی، فرهنگی، فنی، محتوایی و 
اقتصادی تدوین کرده و دستورالعمل 
تصمیم‌سازی بین این نهادها هم 
اتفاق بیفتد. خوشبختانه این کار در 
حال انجام است و جلساتی هم گذاشته 
شده است‌. حتماً برای سال آینده در 
ورزشگاه‌هایی مثل نقش‌جهان، گل‌گهر 
سیرجان، شهدای فولاد اهواز و کرمان با 
توجه به ارزیابی کمیته فنی ما می‌تواند 
چنین اتفاقی بیفتد. ورزشگاه آزادی الان 
مشکل دارد و اگر مرمتش تمام شود، 
این اتفاق در این ورزشگاه نیز خواهد 
افتاد. ان‌شاءالله این اتفاق با توجه به 
پیگیری‌های هیأت رئیسه خواهد افتاد. 
از تعجیل در ورود بانوان به ورزشگاه‌ها 

استقبال خواهیم کرد‌.«

اختلاف مالی با کادر 
تیم ملی نداریم

تاج در مورد دلیل امضا نشدن قرارداد 
کادرفنی تیم‌های ملی گفت: »در ابتدا 
از مربیان داخلی تشکر می‌کنم. همین 
الان تیم نوجوانان پس از صعود به جام 
جهانی به ایران رسید که به پیشواز آنها 
رفته بودم. صعودشان را به جام جهانی 
هم تبریک می‌گویم. قهرمانی تیم 
ملی بزرگسالان در کافا را هم تبریک 
می‌گویم. تیم امید نیز شرایط بسیار 
خوبی در غرب آسیا داشت. در مورد 
قرارداد قلعه‌نویی موانعی داشتیم که تا 
حد زیادی رفع شده است و ان‌شاء‌الله 
در هفته جاری حل خواهد شد. از 
لحاظ عدد و رقم مشکل نداشتیم بلکه 
از لحاظ زمان مشکل داشتیم که حل 
شد. شرایط تیم ملی بسیار خوب است. 
حتی با بازیکنان صحبت کردم. وقتی 
بیرانوند آسیب دیده بود برای عیادت از 
وی به منزلش رفتم. این نشان می‌دهد 
بهترین دوره‌های تیم ملی را از نظر 
همبستگی و رفاقت در اختیار داریم و 
امیدوارم این شرایط ادامه داشته باشد 

و شرایط به خوبی پیش برود.«

هتل‌ها پول می‌خواهند
تاج در مورد اظهارات اخیر رئیس 

شرکت توسعه و تجهیز مبنی بر اینکه 
فدراسیون فوتبال به دلیل تحریم‌ها 
نمی‌تواند با شرکت‌های خارجی در زمینه 
VAR همکاری کند و در این حالت باید 
از فیفا بخواهد تا از ظرفیت شرکت‌های 
داخلی استفاده شود، گفت: »حتماً این 
کار انجام می‌شود. او درست گفته است 
ولی ما برای تحریم‌ها موانع داریم. 
هرچند در این شرایط نیز ارتباطات 
خوبی داریم. الان ۲۰۰ هزار دلار باید 
برای هتل تیم ملی در قطر برای جام 
ملت‌های آسیا می‌دادیم که زمانش در 
حال اتمام بود. مسئولان هتل گفتند 
اگر پول را ندهید و با ما قرارداد نبندید، 
این هتل را به کشور دیگری می‌دهیم. 
کشور ثالث که از کشورهای بسیار 
خوب آسیا است به دنبال همین هتل 
الریان بود که ما در جام جهانی نیز از آن 
استفاده کردیم. نزدیک استادیوم است. 
ما که پول نداریم اما اگر داشتیم نیز 
نمی‌توانستیم آن را منتقل کنیم. طبق 
همین ارتباطات از AFC خواهش کردیم‌ 
به فدراسیون قطر گارانتی بدهد تا آنها 
بپذیرند پول هتل را بدهند. اگر این کار 
را انجام نمی‌دادیم تیتر همه روزنامه‌ها 
این بود که همه کشورها هتل خود را 
بجز ایران رزرو کرده‌اند اما خدا را شکر 

این کار انجام شد.«

هر طور شده VAR می‌آوریم
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد 
سیستم کمک داور ویدیویی عنوان کرد: 
»VAR را هم به شکلی وارد می‌کنیم. ۲ 
سال از پروژه فوروارد استفاده نکرده 
بودیم. به دلیل مشکلاتی که در 
فدراسیون داشتیم. این پروژه اهدایی 
و سهمیه‌ای نیست که برای ما تعریف 
کنند. باید پروژه‌ای را تعریف کنیم تا فیفا 
به ما پول بدهد. دنبال زنده کردن پول 
۲ سال پیش هستیم که خدا را شکر 
انجام شده است. یک پروژه را زنده 
کردیم و دیگر پروژه فوروارد سه است 
که آن را انجام خواهیم داد‌. این پول 
هم گرفته می‌شود‌. در همین راستا در 
تاش هستیم با فیفا مقدماتی فراهم 
کنیم و ‌VAR را یک جا بگیریم. آفریقای 
جنوبی و ۲ کشور آفریقایی دیگر نیز این 
کار را کرده‌‌اند. می‌خواهیم قول‌مان را 
عملی کنیم، اما همه باید بدانند موانع 
ما ساده نیست و خاص است. برای ورود 
VAR نباید مثل سایر کشورها به ما نگاه 
کرد‌. دیگران راحت می‌توانند پول‌شان 
را انتقال بدهند، AFC می‌تواند پول به 
حساب افراد واریز کند. ما موانعی داریم 
که کشورهای دیگر ندارند. امیدوارم 
دولت نگاه خاصی به ما داشته باشد، 
بخصوص اینکه امسال پر از مسابقه 
هستیم. به عراق سفر کرده بودم که 
گفتند دولت به فدراسیون عراق 60 
میلیون دلار کمک کرده است و اقبال 
گفت برای توسعه فوتبال این کشور 
هزینه شود. این مبلغ به پول ما سه 

هزار میلیارد تومان می‌شود.«

امیدواریم دولت به ما نگاه 
ویژه‌ای داشته باشد

رئیس فدراسیون فوتبال در مورد 
حمایت دولت از فدراسیون و تیم‌های 
ملی فوتبال عنوان کرد: »امیدواریم 
دولت مثل گذشته نگاه مثبتی به ما 
داشته باشد. همین دولت در دوره‌های 
قبلی کمک کرده است. ما بازی‌های 
آسیایی، جام جهانی نوجوانان، دور 
مقدماتی برای امید و تیم ملی، بانوان 
و... را داریم و پر از مسابقه خواهیم 
بود. در گذشته اعزام‌ها راحت بود 
اما در حال حاضر 260 میلیون تومان 
فقط هزینه بلیت یک لژیونر می‌شود. 
همین تیم ملی بزرگسالان، نوجوانان 
و... را با پرواز اختصاصی فرستادیم که 
کلی هزینه دارد. امیدوارم دولت به 
کمک فدراسیون فوتبال بیاید. قائل به 
حل تمام مشکلات‌مان نیستیم. اگر 
 AFC پول‌مان را می‌توانستیم از فیفا و
بگیریم، شاید خود فوتبال می‌توانست 
مشکلاتش را به راحتی حل کند. البته 
این مبلغ هم کافی نیست. یک زمانی 
هزینه‌های فوتبال کم بود، اما الان 
سنگین است. اگر تحریم‌ها نبود، هیچ 
کمکی از هیچ دستگاهی نمی‌گرفتیم. 
خودمان قادر به حل مشکلات بودیم 
اما به این دلیل که نمی‌توانیم پول 
خود را بگیریم، می‌خواهیم به ما کمک 
کنند تا هر وقت پول گرفتیم، به دولت 
بازگردانیم. جلسه امروز برای بحث 
نقل‌ و انتقالات بود، اما به سمت تیم 

ملی و دیگر مسائل رفتیم.«

در حال آموزش داوران هستیم
تاج درباره اینکه آیا برای VAR جایگاه 
مشخصی در استادیوم‌ها تعبیه شده 
است، گفت: »برای VAR یک کارگروه 
مشخص شده است که من هم جزو 
آن هستم. جلسات بسیار خوبی هم 
که به دلایلی نمی‌خواهم آن را ذکر کنم 
با فیفا داشتیم. فیفا الان در جریان 
همه مسائل ما هست. با یک شرکت 
هم طرف قرارداد بودیم که شرکت 
واسطه در حال حذف شدن است. 
به دلیل اینکه نوشته‌اند هر شرکتی 
بیش از 12 درصد محصولات امریکایی 
در آن باشد مشمول تحریم می‌شود. 
شرکت مورد نظر ما هم نامه زده بود 
که من نمی‌توانم امکانات بدهم. ما با 
فیفا صحبت‌هایی داشتیم و الان فیفا 
خودش وارد کار شده است. امیدوارم از 
این طریق این مسأله را حل کنیم. اگر 
دستگاه بیاید مانعی برای کار نیست. 
الان مانع اصلی آموزش داوران است 
زیرا آموزش آنها زمانبر است. در حال 
صحبت‌ با کشورهای دیگر هستیم. 
اگر بتوانیم داخل کشور آموزش 
می‌دهیم و اگر نشد با کشورهای ثالث 
صحبت می‌کنیم تا داوران ما آموزش را 
ببینند. اگر این اتفاق بیفتد وارد کردن 
دستگاه‌ها، راه‌اندازی و تجهیز آن خیلی 

زمانبر نیست.«

تاج: هر طور شده VAR را می‌آوریم

زن‌ستیز نیستم! می‌دانید کشور ما 
هم برای عزت بانوان 
مسائلی را در نظر دارد، 
اما این روحیه زن‌ستیزی 
که می‌خواهند 
به فدراسیون و 
مجموعه کشور 
القا کنند، واقعیت 
ندارد. همه مجموعه 
در تلاش هستند 
به شکلی از حضور 
بانوان در ورزشگاه 
استفاده شود. برخی 
ورزشگاه‌های ما از 
لحاظ ساختاری اکنون 
به هیچ‌وجه قابلیت 
ورود بانوان را ندارند


